
 Niedersächsische Schülermeisterschaft 
 Riesenslalom 

 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Bad Grund 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Böchen........................  Bremer SC  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Winkel.........................  WSV Braunlage 
 Trainer-Vertreter  K.Deppe.........................  WSV Braunlage 

 1. Durchgang 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Hexenritt Braunlage 
 Start  965 m  
 Ziel  714 m  
 Höhendifferenz  251 m  
 Streckenlänge  815 m  

 Vorläufer  M.Huber..........................  Bremer SC 

 Tore / R.-Änder.  33 / 31 

 Wetter / Schnee  sonnig / griffger Naturschnee 
 Tmp. Start / Ziel  0 / 1 

 Punktezuschlag Mädchen: 94,23        Punktezuschlag Buben: 104,01 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 36  GOETHEL Julia  19437  01 

 Einsiedler Skiverein 
 LSS  0,00  1:42,33  1.  51,03  51,30 

 33  EHMER Katie  21572  02 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  46,93  1:47,23  2.  53,38  53,85 

 29  HAECKEL Lisa  19750  01 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  49,42  1:47,49  3.  53,88  53,61 

 22  HUBER Friederike  20707  04 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  53,15  1:47,88  4.  53,40  54,48 

 21  ROEBBEL Annika  19094  04 
 SC Bad Grund 

 NSV  68,28  1:49,46  5.  55,38  54,08 

 31  DORNBERG Celina  21392  02 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  72,59  1:49,91  6.  55,09  54,82 

 34  GROSSMANN Jennifer  18538  01 
 SC Rugiswalde 

 LSS  89,35  1:51,66  7.  56,14  55,52 

 27  BRAUN Maja  21550  03 
 SK Winterberg 

 WSV  104,29  1:53,22  8.  57,10  56,12 
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 Niedersächsische Schülermeisterschaft 
 Riesenslalom 

 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 23  STELLMACHER Romy  21549  04 

 SK Winterberg 
 WSV  109,94  1:53,81  9.  57,23  56,58 

 26  GIESEKE Vivien  23472  04 
 SV Steina 1885 

 LSS  127,85  1:55,68  10.  56,86  58,82 

 25  ADLER Paula  23828  04 
 SC Rugiswalde 

 LSS  128,33  1:55,73  11.  58,19  57,54 

 30  SIEGEL Amelie  18189  01 
 SC Pallas Berlin 

 SVB  138,67  1:56,81  12.  58,98  57,83 

 24  HUCHTKEMPER Pia  21749  04 
 SC 111 NN Braunschweig 

 NSV  149,78  1:57,97  13.  59,37  58,60 

 35  KALLENBACH Martha  23201  02 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  204,08  2:03,64  14.  1:02,74  1:00,90 

 28  NEUMANN Sophie  20653  03 
 TSV Ebersbach 

 LSS  834,24  3:09,44  15.  55,98  2:13,46 

 Buben 
 18  KLOCKE Finn  21331  04 

 Rheinbrueder Karlsruhe 
 SVSN  0,00  1:42,00  1.  51,34  50,66 

 45  SCHUBERT Henri  19478  03 
 SC Bad Grund 

 NSV  0,86  1:42,09  2.  51,44  50,65 

 55  WEISSBERG Moritz  19127  01 
 SC Bad Grund 

 NSV  10,86  1:43,13  3.  52,10  51,03 

 46  FISCHER Paul  20446  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  39,78  1:46,14  4.  53,78  52,36 

 39  GRUENERT Cetric  21389  04 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  42,56  1:46,43  5.  53,69  52,74 

 38  DASKE Finn-Jona  20738  04 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  56,88  1:47,92  6.  53,43  54,49 

 43  KAISER Florian  23827  04 
 SC Rugiswalde 

 LSS  64,56  1:48,72  7.  55,31  53,41 

 56  GOEBEL Jakob  18539  02 
 SC Rugiswalde 

 LSS  68,70  1:49,15  8.  55,22  53,93 

 48  SCHULZE Paul  19700  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  71,19  1:49,41  9.  55,58  53,83 

 54  KRUJATZ Eduard  21892  03 
 SV Steina 1885 

 LSS  99,06  1:52,31  10.  55,83  56,48 

 49  SIEBER Simon  19702  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  104,92  1:52,92  11.  56,09  56,83 

 50  PALAND Lasse  23363  03 
 ASC Krefeld 

 WSV  124,33  1:54,94  12.  58,49  56,45 

 47  BUHR Luca  23643  03 
 SC Rugiswalde 

 LSS  140,08  1:56,58  13.  58,15  58,43 

 53  MODLMEIER Maximilian  23495  03 
 SV Oberes Banfetal 

 WSV  180,15  2:00,75  14.  1:00,84  59,91 
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 Niedersächsische Schülermeisterschaft 
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 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 37  ERNST Philip  24572  04 

 Snowteam Neuss 
 WSV  185,72  2:01,33  15.  1:00,44  1:00,89 

 41  MOEHRING Connor  21699  04 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  195,52  2:02,35  16.  1:00,95  1:01,40 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 42  BAEUMKER Luca  24657  04 
 Essener SK 

 WSV 

 57  WINTER Levin  19125  01 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 40  GRETEN Lucas  25059  04 
 SC Springe 

 NSV  Torfehler Tor 6 

 44  PENTER Willi  21732  04 
 TSV Ebersbach 

 LSS  Tor 11 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 32  SCHUFFENHAUER Laura  19436  01 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS 

 51  BORCHERS Noah  20753  03 
 SC 111 NN Braunschweig 

 NSV 

 52  HARTIG Gabriel  23642  03 
 SC Rugiswalde 

 LSS 

 Schiedsrichter 

 H. Böchen 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        38 
 Gewertete Teilnehmer:        31 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          7 
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 Niedersächsische Schülermeisterschaft 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19437  GOETHEL Julia  1:42,33  59,31  59,31  0,00 
 2.  21572  EHMER Katie  1:47,23  150,09  150,09  46,93 
 3.  19750  HAECKEL Lisa  1:47,49  120,39  120,39  49,42 
 4.  20707  HUBER Friederike  1:47,88  128,14  128,14  53,15 
 5.  19094  ROEBBEL Annika  1:49,46  152,01 
 6.  21392  DORNBERG Celina  1:49,91  148,69  148,69  72,59 
 7.  18538  GROSSMANN Jennifer  1:51,66  169,45 
 8.  21550  BRAUN Maja  1:53,22  226,38 
 9.  21549  STELLMACHER Romy  1:53,81  ---    

 10.  23472  GIESEKE Vivien  1:55,68  ---    

 >A<  >C< 
 606,62  222,09 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19437  GOETHEL Julia  1:42,33  59,31  1. 
 2.  19436  SCHUFFENHAUER Laura  101,25  NIZ2 
 3.  19750  HAECKEL Lisa  1:47,49  120,39  3. 
 4.  20707  HUBER Friederike  1:47,88  128,14  4. 
 5.  21392  DORNBERG Celina  1:49,91  148,69  6. 

 >B< 
 557,78 

 Berechneter Zuschlag:  606,62  (  +  557,78  -  222,09  )  :  10  =  94,231 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  94,23   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  94,23   

 Schiedsrichter:   H. Böchen    
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 Niedersächsische Schülermeisterschaft 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  21331  KLOCKE Finn  1:42,00  202,86 
 2.  19478  SCHUBERT Henri  1:42,09  71,99  71,99  0,86 
 3.  19127  WEISSBERG Moritz  1:43,13  74,21  74,21  10,86 
 4.  20446  FISCHER Paul  1:46,14  124,28  124,28  39,78 
 5.  21389  GRUENERT Cetric  1:46,43  ---    
 6.  20738  DASKE Finn-Jona  1:47,92  175,28  175,28  56,88 
 7.  23827  KAISER Florian  1:48,72  ---    
 8.  18539  GOEBEL Jakob  1:49,15  217,30 
 9.  19700  SCHULZE Paul  1:49,41  164,09  164,09  71,19 

 10.  21892  KRUJATZ Eduard  1:52,31  ---    

 >A<  >C< 
 609,85  179,57 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19478  SCHUBERT Henri  1:42,09  71,99  2. 
 2.  19127  WEISSBERG Moritz  1:43,13  74,21  3. 
 3.  20446  FISCHER Paul  1:46,14  124,28  4. 
 4.  19700  SCHULZE Paul  1:49,41  164,09  9. 
 5.  20738  DASKE Finn-Jona  1:47,92  175,28  6. 

 >B< 
 609,85 

 Berechneter Zuschlag:  609,85  (  +  609,85  -  179,57  )  :  10  =  104,013 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  104,01   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  104,01   

 Schiedsrichter:   H. Böchen    


